
COMUNE DI MARCALLO CON CASONE
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N.39   DEL 11-05-2022

****************************************************************
Visto:per la regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs.
N. 267 del 18/08/2000, e per l'imputazione della spesa.

Marcallo Con Casone, li 11-05-2022

Il Responsabile dell’Area Finanziaria
CHIODINI MARTA

****************************************************************
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune dal 17-05-2022 per cinque
giorni consecutivi.

Marcallo Con Casone, li 23-05-2022
Il Messo Comunale

Curti Leonardo Giorgio

N. 179
del Registro generale

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER IL SERVIZIO "SOLUZIONE
PAGOPA" ANNO 2022 ZC5365AF1D



IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

adotta la seguente determinazione.

Premesso che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del
29/03/2022 si è provveduto all’approvazione del bilancio
di previsione per gli esercizi 2022/2024;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del
29/03/2022 si è provveduto all’approvazione del Documento
Unico di programmazione (DUP) 2022/2024;

Considerato che:
l’art. 5 del CAD prevede che tutte le Pubbliche-
Amministrazioni sono tenute ad accettare i pagamenti loro
spettanti in formato elettronico secondo le modalità
stabilite dalle Linee Guida di AGID;
l’art. 15 del D.Lgs n. 179/2012 stabilisce che le Pubbliche-
Amministrazioni devono avvalersi del nodo dei pagamenti
PagoPA;
il Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76 (Decreto-
Semplificazioni), recante «Misure urgenti per la
semplificazione e l’innovazione digitale», ha prorogato dal
30 giugno 2020 al 28 febbraio 2021 il termine previsto
dall'art.65, comma 2 del d.lgs. 217/2017, modificato dal D.L.
n. 162/2019 (Decreto Milleproroghe), a decorrere dal quale i
pagamenti alle Pubbliche Amministrazioni devo essere
effettuati dai Prestatori di Servizi di Pagamento (PSP)
esclusivamente attraverso pagoPA;

Considerato che presso l’Ente sono installati, con licenza
d’uso, i software gestionali di Halley Informatica s.r.l. di
Matelica per la gestione della contabilità dell’ente;

Richiamata la propria determinazione n. 100/552 del 30/12/2020,
con la quale è stato affidato alla società Halley Informatica
Srl di Matelica l’incarico per l’integrazione dei software
Halley con il sistema PagoPA MYPay della Regione Lombardia,
nostro partner tecnologico nel Sistema dei pagamenti informatici
per l’anno 2021;

Considerato che risulta ancora in essere la convenzione per la
gestione del servizio proposto da Regione Lombardia MyPay e che,
pertanto, si rende necessario provvedere all’affidamento del
servizio sopra indicato anche per l’anno 2022, sottoscrivendo
apposita convenzione;

Vista la proposta di convenzione, a mezzo della quale la ditta
Halley Informatica S.r.l. di Matelica (MC) propone la
quantificazione economica per l’anno 2022;

Dato atto che:
il servizio di cui trattasi può essere assicurato
esclusivamente da Halley Informatica s.r.l. di Matelica
(MC), trattandosi di assistenza su programmi forniti dalla
stessa società;
la convenzione proposta risulta congrua in relazione ai
programmi attualmente in uso per l’Ente;
che è stato richiesto il codice CIG per il servizio in
oggetto;

AREA FINANZIARIA - DETERMINAZIONI n. 39 del 11-05-2022 - Pag. 2 -
COMUNE DI MARCALLO



l’Ente procederà ad effettuare l’ordine di acquisto
diretto (ODA) quale procedura presente nella piattaforma
del Mercato Elettronico (MePa) della Consip SpA;

Richiamato l’art. 1, comma 2, lettera a), del D. L. 77/2021 che
prevede, in deroga all’art. 36, comma 2, del D. Lgs. 50/2016,
fino al 30/06/2023, la possibilità di procedere con
l’affidamento diretto dei servizi per importi inferiori a €
139.000,00;

Richiamato, inoltre, il vigente Regolamento comunale per i
lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato dal C.C.
con delibera n. 37 del 24/11/2008;

Visti:
- lo Statuto comunale;
il Regolamento di contabilità;-
il Regolamento per i lavori, la fornitura e i servizi in-
economia;
il D. Lgs. 50/2016;-
il D. L. 70/2021;-

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui
integralmente riportato:

di affidare alla società Halley Informatica Srl di1)
Matelica il servizio per l’integrazione dei software Halley
con il sistema PagoPA MYPay della Regione Lombardia, nostro
partner tecnologico nel Sistema dei pagamenti informatici
per l’anno 2022 per un importo pari a € 2.500,00 oltre IVA
e comprensivo di assistenza e manutenzione;

di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000,2)
che:

il fine che si intende perseguire con il contratto èa)
garantire l’integrazione dei servizi tra software
Halley in dotazione all’ente e sistema PagoPA My Pay
per l’anno 2022;
l’oggetto del contratto è: ”INTEGRAZIONE TRA HALLEYb)
E SISTEMA PAGOPA MYPAY DI REGIONE LOMBARDIA ANNO
2022”;
le modalità di pagamento sono state stabilite nelc)
preventivo n. 39446/W agli atti dell’ente;
la scelta del contraente è avvenuta tramited)
affidamento diretto (ODA) nella piattaforma del
Mercato Elettronico (MePa) della Consip SpA;

di imputare la spesa complessiva di € 3.050,00 IVA3)
compresa al capitolo 725 del bilancio 2022, che presenta la
necessaria disponibilità;

di specificare che l’imputazione nel Bilancio come4)
disposto dal D. Lgs. 118/11 è la seguente:

Capitolo Codice piano
dei conti – V°

livello

CP/F
PV

Esercizio di esigibilità
2022 2023 2024 SUCC.

725 1.03.02.99.999 CP 3.050,00

di aver richiesto il codice CIG ZC5365AF1D;5)
AREA FINANZIARIA - DETERMINAZIONI n. 39 del 11-05-2022 - Pag. 3 -
COMUNE DI MARCALLO



è di competenza del sottoscritto l'adozione del6)
provvedimento di liquidazione della spesa previa
acquisizione della documentazione prescritta (fattura,
ecc.) ed accertamento della regolarità della prestazione.

Il Responsabile del Procedimento
 Laura Luisa Niola

Il Responsabile dell’Area
CHIODINI MARTA

AREA FINANZIARIA - DETERMINAZIONI n. 39 del 11-05-2022 - Pag. 4 -
COMUNE DI MARCALLO


